fbpn c Faculdade
de Medicina
de Campos

PORTARIA N° 022120231DlR, DE 05 DE JUNHO DE 2023

Designa Diretor Acadêmico da FMC.

O Prof. Edilbert Pellegrini Nahn Junior, Diretor da Faculdade

de Medícina de Campos, em consonância com as

atribuições conferidas pelo Regimento da lES e nos termos

do Decreto Federal no. 71.814 de 07/02/73

Recredenciamento pela Portaria n°. 707 de 29/05/2012.

CONSIDERANDO o Art. 21, parágrafo único do Regimento Geral da FMC.

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Professora Eliane Cristina Casimiro Alves Dias para desempenhar a

função de Diretora Academica, com as atribuições descritas do Ad. 22 do Regimento Geral da
FMC.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Prof.

Fundação Benedito Pereira Nunes 1 CF11p3 28264.25210001-5o 1 Mantenedora da Faculdade de Medicina de Campos. Hospital Escola Álvaro Alvim e Centro de Saúde Escola de Custodópolis.
Faculdade de Medicina de Campos 1 CNPJ 28 964 25210002-30 Avenida Albenio Torres 217. Centro, Campo, dos Goylacazes/RJ 1 CEP 28035-581 1222101 29291 lnic~~pn-canipos com br wswlmc b’ CEDAS- Centlcaçao de Entdade
Deneflcenie de Assolaria Social nas Áreas de Educação e Saude ‘ide Podeis SASIMS nn 106 de 29103/2022 — DOU 07104/2022 Reconhecimento pelo Degelo Federal n’ 71814 de 0710911973 Recredenciado pela Podaria n 766 de 1810912020

Is Goytacazes/RJ, 05 de junho de 2023.

unior